
2. PROGRAM PRO PŘEDŠKOLNÍ A MLADŠÍ ŠKOLNÍ VĚK 

 
 

METODA DOBRÉHO 
STARTU  

v MŠ i ZŠ Hovorčovice 
 
 
Příprava na základní školu, prevence a pomoc při školních potížích: 

 je to metoda stimulační a rehabilitační 
 respektuje individualitu dítěte 
 sleduje rozvoj psychomotoriky ve všech aspektech 
 osvědčuje se jako dobrý začátek výuky čtení a psaní, přispívá také k rozvoji řeči 
 posiluje jazykové a komunikativní kompetence dětí                                                
 zdokonaluje pravolevou a prostorovou orientaci 
 rozvíjí sluchové vnímání  
 zdokonaluje chápání časových vztahů 
 procvičuje rozlišování barev                                                             
 prohlubuje schopnosti koncentrace, pozornosti a paměti 
 procvičuje zrakově pohybovou koordinaci  
 zdokonaluje úchop psacích potřeb a uvolňuje svalstvo ruky 
 rozvíjí grafomotoriku 
 zvyšuje sebehodnocení, sebepoznání, sebevědomí 
 u dětí s normální psychomotorickou úrovní rozvoj aktivizuje 
 u dětí s poruchami rozvoje upravují nepravidelně se rozvíjející funkce 
 metodou můžeme i zjistit potíže u dítěte, vývojové opoždění, poznat pokrok, které dítě 

cvičením dosáhlo.  
 každé dítě odchází z lekce s pocitem úspěchu a důležitosti 

 
Cílová skupina: všechny děti od 5 - 11 let. 
 
Metoda je zpracována do 25-ti lekcí. Každou novou lekcí se zvyšuje náročnost úkolů. 
Lekce bude probíhat jednou týdně.   
Děti na lekci potřebují pastelky a pracovní sešit (který zajišťuje lektorka).                                                 
 
Plánovaný začátek kurzu: říjen 2015  
 
Cena kurzu - 25 lekcí (110,00 Kč x 25 + sešit  130,00 Kč) = 2.880,00 Kč na celý školní rok. 
                                                                                                                                                                  
 
Bližší informace Vám podá lektorka:  
Bc. Martina Homutová, speciální pedagog (tel.: 724 961 743, homutova1@seznam.cz) 
 

 
Pokud mátě zájem do tohoto kurzu přihlásit své dítě, je potřebné si telefonicky nebo e-mailem 

vyžádat přihlášku. 


